
Contacto

Teléfono +922 580031
Fax +922 580176
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@lavictoriadeacentejo.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia s/n
(38380) La Victoria de Acentejo España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2847/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2020 a
las 17:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Victoria de Acentejo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEUJUdXT1NcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de dos vehículos para los centros de atención sociosanitarios

Valor estimado del contrato 107.071,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.031,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.071,58 EUR.

Clasificación CPV
34114300 - Vehículos para servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Estancias Diurnas y Centro Ocupacional.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Calle Añate s/n
(38380) La Victoria de Acnetejo España

Adjudicar definitivamente a la empresaINTEGRALIA MOVILIDAD, SLU con NIF B35664879 y domicilio en Esquiroz (
Navarra), Polígono Industrial Comarca 2, Calle F-15, 31453 Esparza de Salazar (Navarra), el LOTE 1 correspondiente al
contrato de “Adquisición de dos vehículos para los Centros de Atención Sociosanitarios” en las condiciones que figuran en
su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas, por
importe deSETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS EUROS (74.800,00 EUROS), más CINCO MIL DOSCIENTOS
TREINTA Y TRES EUROS EN CONCEPTO DE 7% DE IGIC (5.236,00 EUROS), Y UN IMPORTE TOTAL DE CIENTO
OCHENTA MIL TREINTA Y SEIS EUROS (80.036,00 EUROS), IGIC INCLUÍDO y un plazo de ejecución de DOS MESES
( 2 MESES), plazo que empezará a computar desde el día siguiente a la formalización del contrato administrativo, por ser
la oferta que ha obtenido la mejor puntuación, según las condiciones establecidas en el PCAP y PPT.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEUJUdXT1NcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.623,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vehículo microbús 15-20 plazas para centro ocupacional.

Presupuesto base de licitación
Importe 80.360,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.456 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INTEGRALIA MOVILIDAD SLU
NIF B31666670
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 14/02/2020
Plazo de Formalización Del 10/03/2020 al 16/03/2020

Observaciones: En un plazo no inferior a quince días hábiles contados desde el siguiente a la notificación del presente
proceda a la firma del contrato

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ebbfa3f-8aee-4e37-923f-cfb31705033a


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia s/n
(38380) La Victoria de Acentejo España

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 23/12/2019 a las 09:30 horas
Apertura sobre 2

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 0
(38380) La Victoria de Acentejo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/12/2019 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/12/2019 a las 14:51

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2019 a las 23:59
Observaciones: Los horarios expresados corresponden a la península, y regirá todo el procedimiento.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 0
(38380) La Victoria de Acentejo España

Sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 11/02/2020 a las 09:30 horas
Sobre administrativo

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 0
(38380) La Victoria de Acentejo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/12/2019 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jzPUX86DJ1CiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora en la tecnología anticontaminante del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras sobre el equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Precio (Oferta económica)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Reducción en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jzPUX86DJ1CiEJrVRqloyA%3D%3D


: V = 5 x Pb/PExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000004971897 |  2020-802469 | Mon, 17 Feb 2020 17:12:18:773 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156696552776229396855353603007742942012 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


